
ČTVRTEK 12. KVĚTNA 2011
WWW.IDNES.CZ B 5střední čechy

Benešov
KINO BENEŠOV
Poštovní 8, tel. 317 726 004
Všemocný 19.30

Beroun
KINO MÍR
Politických vězňů 445, tel. 311 621 811
Orel Deváté legie 18.30

Kladno
KINO HUTNÍK
Kladno, náměstí Sítná 3127, tel. 312 688 336
Útěk ze Sibiře 20.00

Kolín
KINO 99 – MALÝ SÁL
Zahradní 764, tel. 321 720 930
Cesta za horizont 20.00

KINO 99 – VELKÝ SÁL
Zahradní 764, tel. 321 720 930
Voda pro slony 19.30

Kralupy nad Vltavou
KULTURNÍ DŮM VLTAVA
nám. J. Seiferta 706, tel. 315 727 827
Voda pro slony 20.00

Mělník
KINO SOKOL
Tyršova 96, tel. 315 622 061
Na Mamuta! 20.00

Městec Králové
KINO BIÁSEK
Žižkova 604, tel. 606 158 209
Bunny a býk 19.30

Mladá Boleslav
CINESTAR MLADÁ BOLESLAV
tř. Václava Klementa 1459, tel. 326 779 999
Czech Made Man 18.15
Čertova nevěsta 16.30
Kazatel 18.45
Kazatel 3D 19.00, 21.00

Medvídek Pú 14.00
Rychle a zběsile 5 17.15, 20.00
Thor 20.45
Tvůj snoubenec, můj milenec 15.45, 20.15

Neratovice
SPOLEČENSKÝ DŮM NERATOVICE
nám. Republiky 1399, tel. 315 682 602
Czech Made Man 19.00

Nymburk
MĚSTSKÉ KINO SOKOL
Tyršova 6, tel. 325 512 250
Norské dřevo 19.00

Poděbrady
ZÁMECKÝ BIOGRAF
nám. Jiřího 1, tel. 325 612 220
Dilema 19.00

Stochov
DŮM KULTURY STOCHOV
J. Šípka 486, tel. 312 651 355
Londýnský gangster 18.30

Benešov
MUZEUM UMĚNÍ A DESIGNU
Malé náměstí 1, tel. 317 729 113
IQ Park z Liberce
Zapůjčené interaktivní exponáty ze známé-
ho severočeského centra popularizace
vědy navazující na vlastní didaktickou expo-
zici muzea umění seznamují s různými prin-
cipy přírodních věd. potrvá do 12. května

Kladno
SLÁDEČKOVO VLASTIVĚDNÉ MUZEUM
Huťská 1375, tel. 312 256 162
Fotografie ze šuplíku
Autorem fotografií je Ladislav Sucharda, ně-
kolikanásobný vítěz fotosoutěže Příroda
Kladenska. potrvá do 29. května

Lysá nad Labem
MUZEUM BEDŘICHA HROZNÉHO
náměstí B. Hrozného, tel. 325 551 868
Obrazy malované štětcem a jehlou
Obrazy nabízejí pohled nejen na Lysou nad
Labem, ale i další místa Česka.

potrvá do 22. května

SLANÝ Královské město Slaný pořá-
dá již 13. ročník Husitských slav-
ností, které se letos opět zaměří na
historii napoleonských válek.

„Už druhým rokem jsme zvolili
téma napoleonských válek. Získali
jsme na to grant na čtyři roky.
V roce 2012 plánujeme pozvat do
našeho města všechny příznivce
napoleonistiky, s kterými se pak vy-
dáme na pochod do Chlumce.
Tam se odehraje bitva protinapole-
onské koalice a Napoleonovy ar-
mády,“ popisuje plány do budouc-
na místostarosta Jaroslav Hložek.

Slaný jako součást
napoleonského období
Zvolené téma nevybralo město ná-
hodně.

„Blízko Slaného se nacházelo
shromaždiště. Bylo tam přibližně
260 000 vojáků, především prus-
kých, rakouských a ruských. Naše
město fungovalo jako špitální zá-
kladna. Ošetřovali se zde vojáci,
kteří bojovali u Chlumce. Zajíma-
vostí je, že na místním hřbitově
leží synovec maršála carských
vojsk de Tolly,“ dodává Hložek.

Návštěvníci letošních Husit-
ských slavností nebudou rozhod-
ně zklamáni. Město si připravilo
bohatý program pro všechny věko-
vé kategorie.

Na festival přijede i Šebrle
„Slavnosti začnou už ve čtvrtek.
Mládež si bude moc zasportovat
na provizorní olympiádě. Dostaví
se špičkoví sportovci, jako jsou Ro-
man Šebrle. Akce je určena pro
děti základních škol,“ popisuje
čtvrteční program místostarosta.

V pátek se zájemci mohou těšit
jak na hudební vystoupení, tak i
na rytířské klání.

„Na pátek jsme si připravili pro
návštěvníky našeho festivalu kon-
cert středověké hudby. Po něm se
diváci přesunou v ohňovém průvo-
du vojsk na stadion Slavoj, kde bu-
dou svědky rytířského turnaje,“ do-
dává Jaroslav Hložek.

Hlavní program je připraven na
sobotu.

„Velikým lákadlem sobotního
dne bude určitě historický průvod
městem. Dojde také k předání klí-
če od města Prokopovi Holému,“

říká místostarosta.
Ošizeni nebudou ani milovníci

divadla.
„Máme hezkou spolupráci s Do-

movem dětí a mládeže Ostrov. Za-
hrají pro náš festival divadelní
představení,“ dodává místostaros-
ta města.

Městem zazní salvy z děl
V sobotní odpoledne si na stadio-
nu Slavoj přijdou na své milovníci
zbraní.

„Minulý rok jsme zorganizovali
ukázku jízdy po vzoru kozáků. Le-
tos jsme pozvali dělostřelectvo.
Bude se střílet z originálního děla,
které bylo použito proti Napoleo-
novi. Celý večer chceme ukončit
hudebním vystoupením kapely
Mig 21,“ popisuje Jaroslav Hložek.

V neděli proběhne ekumenická
mše a varhanní koncert.

„V rámci festivalu se uskuteční
evropské setkání s partnery města.
Dále jsme pozvali i města s husit-
skou tradicí,“ říká místostarosta.

Předpokládaná návštěvnost by
se měla pohybovat mezi 5 000 a
6 000 návštěvníky. Jan Herc

V královském městě Slaný se budou od 12. do 15. května konat tradiční Husitské
slavnosti. Tématem 13. ročníku festivalu budou napoleonské války. Město
připravilo pro návštěvníky zajímavý kulturní program i historické přehlídky.

Tipy MF DNES
TIŠICE/MLÉKOJEDY

Známý letní Free-D-Bar
chystá svůj program
Už 27. května se otevřou brány ob-
líbeného podniku Free-D-Bar, kte-
rý po celé léto nabízí atraktivní pro-
gram. Návštěvníci se mohou těšit
na koncerty, party, filmové projek-
ce, ale také sportovní aktivity. Více
info na www.free-d-bar.cz.

PODĚBRADY

Hvězdný večer
s psychiatrem Cimickým
V Kulturním centru Lázeňská kolo-
náda (nám. T. G. Masaryka, tel.
325 606 519) se dnes uskuteční
křeslo pro hosta s psychiatrem
MUDr. Janem Cimickým. Akce za-
čne ve 19.30.

Veteráni v Roztokách
V areálu zámku v Roztokách
u Prahy pořádal v neděli Veteran
Car Club Praha 32. ročník
jednodenní výstavy historických
vozidel.
4x foto: Richard Frk

Faktura e-mailem
…služba pro Vás i přírodu.

Zažádejte si na internetu, zákaznické lince nebo
v zákaznickém centru o elektronickou fakturu.
Faktura v pdf zasílaná na Váš e-mail je vždy k dispozici. Již žádné hledání,
zakládání a skladování neforemných desek a šanonů. Když ji budete
potřebovat, jednoduše se podíváte do svého počítače. Pokud si navíc
vytvoříte svůj zákaznický účet,máte kdykoliv a odkudkoliv k Vašim pdf
fakturám přímý přístup.

Pohodlné pro Vás, šetrné pro přírodu!

Středočeské vodárny, a.s.
UVodojemu 3085 • 272 80 Kladno • tel. 840 121 121 • www.svas.cz

Nechme lesu,
co mu patří…

Kino Přehled filmů na čtvrtek 12. května

Galerie
Na zajímavou výstavu
IQ Park v Benešově

Slaným zaburácí
střelba z děl z doby
císaře Napoleona

Očima čtenářů Výběr z fotoalb čtenářů na serveru rajce.net

ZA CELKEM

360000Kč!
KAŽDÝ TÝDEN ŠANCE NA VÝHRU!

70 000×
CESTOVNÍ TAŠKA

GARANTOVANÁ CENA

NAKUPTE, POŠLETE

SMS A JSTE VE HŘE!

Soutěžíme od 27. 4. 2011. Více informací
v prodejnách a na www.enapo.cz

Akční
nabídka
od 11. 5.

do 21. 5. 2011do 2objevte dálky!
A
nab
od
na
o

S našimi DÁRKY

AVE Piškoty
120 g

6,90 Kč

Čertovské
špekáčky 100 g

7,50 Kč

Kobliha
s džemem 50 g

4,90 Kč

Delegát světlé
výčepní pivo 0,5 l

6,90 Kč+ 3 Kčzáloha

9
ZAHRANIČNÍCH

ZÁJEZDŮ

SMS servis poskytuje Erika,
a.s., Na Příkopě 9 – 11, 110 0

0 Praha 1.

INZERCE


